
U C H W A Ł A  Nr XXXV/292/18 
 

RADY  MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia 27 marca  2018 roku 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz.1875  ze zm1) ; oraz art. 211, 
212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U.  z 
2017r., poz.2077 ze zm.), uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się  zwiększenia dochodów o kwotę 1 204 532 zł.   
Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1  niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się przeniesienia  i zwiększenia wydatków o kwotę 1 204 532 zł. 
 Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2  niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu gminy Bobolice związanych z 
realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień ( umów) między jst               
w 2018  r., stanowiącym załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w 
Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na 
rok 2018, który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w Wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2018 roku, 
stanowiącym załącznik nr 11 do Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018,, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w Dochodach i wydatkach budżetu Gminy Bobolice związanych               
z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej w 2018r., stanowiącym załącznik nr 5 do 
Uchwały Nr XXXII/275/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2017 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2018, który po dokonanych zmianach 
przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2018 rok zamyka się: 
 
a) po stronie dochodów kwotą  -                          45 429 596,69 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -   11 364 268,69 zł.         
b) po stronie wydatków kwotą             -                       47 489 596,69 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej    - 11 364 268,69 zł 
 
c) wynik finansowy – deficyt budżetowy w kwocie  2 060 000 zł., który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych. 

                                                 
1 Dz. U. z 2017r., poz.2232, Dz.U.2018, poz.130 



 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 
zmian w układzie wykonawczym budżetu na 2018 rok.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego                                           
2018 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Bobolicach 

 

 
 
 
 
  PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
    Marek Golas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE: 
 
do Uchwały Nr XXXV/292/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27.03.2018r.                               
w sprawie zmian w budżecie Gminy Bobolice na 2018 rok 
 
 

I.  ZWI ĘKSZENIA DOCHODÓW   – załącznik nr 1 
 
Plan Urzędu: 

1. Zwiększa się plan subwencji oświatowej na 2018 rok o kwotę 153 183 zł. na 
podstawie zawiadomienia Ministra Finansów z dnia 13 lutego 2018 roku, znak: 
ST3.4750.1.2018; 

2. Wprowadza się plan dochodów i wydatków na granty sołeckie 2018 wg złożonych 
wniosków o dofinansowanie do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na 
wartość planowaną 69 644 zł.. Projekty złożyły następujące sołectwa: 
• Nowe Łozice na wartość 9 997 zł. na ogrodzenie terenu Łozickie Eldorado; 
• Łozice na wartość 9 957 zł. na doposażenie placu zabaw i wiaty w Janowcu; 
• Kłanino na wartość 10 000 zł. na siłownię zewnętrzna na boisku ; 
• Drzewiany na wartość 10 000 zł. na siłownię zewnętrzną na placu zabaw; 
• Dargiń na wartość 10 000 zł. na elewację budynku świetlicy, zakup projektora i 

ekranu; 
• Chociwle na wartość 9 900 zł. na zakup wiaty rekreacyjnej na placu rekreacyjnym; 
• Świelino na wartość 9 790 zł. na siłownię zewnętrzną, zakup tablicy, kosza i ławki 

na boisko ;  
3. Wprowadza się projekt Środowiskowego Domu Samopomocy Odnowa w Bobolicach 

pod nawą : Każdy dzień jest kawałkiem historii, w ramach Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi- edycja 2018r.” na wartość dofinansowania 30 000 zł.  

4. Wprowadza się plan dochodów do planu Urzędu z tytułu zwrotu nienależnie 
pobranych świadczeń z budżetu państwa przez świadczeniobiorców pomocy 
społecznej z tytułu zasiłków stałych, świadczeń wychowawczych oraz świadczeń 
rodzinnych na wartość łącznie 11 705 zł. 

5. Wprowadza się plan dochodów z tytułu dofinansowania z Ministerstwa Edukacji na 
zadanie pod nazwą Żłobek Miejski w Bobolicach na kwotę 540 000 zł. 

6. Wprowadza się plan dochodów z tytułu dofinansowania zadania pod nazwą 
Modernizacja drogi gminnej wraz z chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach na 
kwotę 400 000 zł.   

 
 

II.  PRZENIESIENIA I ZWI ĘKSZENIA WYDATKÓW – zał ącznik nr 2 
 
Dokonuje się przeniesienia wydatków w związku ze zmianą kierunku wydatkowania środków 
budżetowych: 
 
Plan urzędu: 

1) Przenosi się plan wydatków z kultury na sport na kwotę 2 010 zł. 
2) Wprowadza się plan wydatków na granty sołeckie 2018 wg złożonych wniosków o 

dofinansowanie do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na wartość 
planowana 78 339 zł. Projekty złożyły następujące sołectwa: 



• Nowe Łozice na wartość 9 998 zł. na ogrodzenie terenu Łozickie Eldorado; 
• Łozice na wartość 9 958 zł. na doposażenie placu zabaw i wiaty w Janowcu; 
• Kłanino na wartość 10 000 zł. na siłownię zewnętrzna na boisku ; 
• Drzewiany na wartość 16 000 zł., w tym wkład własny sołectwa 6 000 zł. na 

siłownię zewnętrzną na placu zabaw; 
• Dargiń na wartość 12 693 zł., w tym wkład własny sołectwa 2 693 zł. na elewację 

budynku świetlicy, zakup projektora i ekranu; 
• Chociwle na wartość 9 900 zł. na zakup wiaty rekreacyjnej na placu rekreacyjnym; 
• Świelino na wartość 9 790 zł. na siłownię zewnętrzną, zakup tablicy, kosza i ławki 

na boisko ;  
• Wprowadza sie plan wydatków na wpłatę trwałości projektu realizowanego w SP               

w Dargini pn. :Ochrona różnorodności biologicznej i ekosystemów na terenie 
Dorzecza Parsęty poprzez edukację dzieci i młodzieży na kwotę 148  zł. Łącznie 
wpłata na 2018 rok stanowi  kwotę 296 zł. 

3) Zwiększa się plan wydatków na turystykę o kwotę 500 zł.  
4) Zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą: Żłobek Miejski w 

Bobolicach o kwotę 675 000 zł., w tym wartość dofinansowania 540 000 zł. , wkład 
własny do projektu 135 000 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę łącznie 
705 000 zł. 

5) Zwiększa się plan wydatków na oświetlenie uliczne o kwotę 8 935 zł. 
6) Wprowadza się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą: Modernizacja 

drogi gminnej wraz z chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach na kwotę 500 000 zł. 
7) Zmniejsza się plan wydatków na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą: Przebudowa 

Infrastruktury Turystycznej na Rynku Miejskim w Bobolicach o kwotę 100 000 zł. 
Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 1 500 000 zł. 
 
 

Plan SP Bobolice: 
1) Przenosi się z wydatków bieżących na zadanie inwestycyjne pod nazwą: 

Modernizacja oświetlenia na LED w hali sportowej w Bobolicach , zwiększając 
zadanie o kwotę 11 000 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 27 810 zł. 

2) Zmniejsza się plan wydatków na wypłatę stypendiów motywacyjnych dla uczniów z 
uwagi na mniejszą liczbę uczniów kwalifikujących się do nagród, zwiększa się plan 
wydatków na wydatki remontowe na kwotę 7 000 zł.  

 
Plan ŚDS Odnowa: 

1. Wprowadza się plan wydatków na projekt pod nawą : Każdy dzień jest kawałkiem 
historii, w ramach Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie 
społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi- edycja 2018r.” na wartość 
dofinansowania 30 000 zł. Wkład własny stanowi kwotę 6 080 zł.  

 
Plan MGOPS: 

1. Wprowadza się plan wydatków z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z 
budżetu państwa przez świadczeniobiorców pomocy społecznej z tytułu zasiłków 
stałych, świadczeń wychowawczych oraz świadczeń rodzinnych na wartość łącznie 
11 705 zł. 

2. Wprowadza się plan wydatków na wkład własny do projektu w ramach Programu 
Osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie” na kwotę 1 100 zł. 

 



 
Plan ZUKiO: 

1. Zwiększa się plan wydatków na remonty dróg gminnych na zakup gruzu na kwotę 
7 500 zł. 

 
 
 

III.  DOCHODY I WYDATKI  BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 
REALIZACJ Ą ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIE Ń ( UMÓW) MIEDZY JST W 2018 R.- załącznik nr 3 

 
Wprowadza się do wykazu porozumień następujące pozycje: 

1. Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na kwotę 148  zł. w ramach porozumienia na 
trwałość projektu; Łączna wartość wpłaty na 2018 rok stanowi kwotę 296 zł. 

 
 

IV.  WYKAZ ZADA Ń INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 4 
 
Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych w zakresie: 
 

1. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą: Kłanińska siłownia pod 
chmurką na wartość zadania 10 000 zł. 

2. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Ścieżka do zdrowia na wartość 16 000 zł. 
3. Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą: Świetlica – nasza wizytówka na wartość 

12 693 zł. 
4. Zwiększa się wartość zadania pod nazwą: Modernizacja oświetlenia LED w hali 

sportowej w Bobolicach o kwotę 11 000 zł. wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 
27 810 zł. 

5. Zwiększa się wartość zadania z tytułu otrzymanego dofinansowania na Żłobek Miejski 
w Bobolicach o kwotę 675 000 zł., w tym wartość dofinansowania 540 000 zł., wkład 
własny 135 000 zł. Wartość zadania po zmianie stanowi kwotę 705 000 zł. 

8) Wprowadza się nowe zadanie pod nazwą Modernizacja drogi gminnej wraz z 
chodnikiem w ul. Mieszka I w Bobolicach na kwotę 500 000 zł. 

9) Zmniejsza się wartość zadania inwestycyjnego pod nazwą: Przebudowa Infrastruktury 
Turystycznej na Rynku Miejskim w Bobolicach o kwotę 100 000 zł. Wartość zadania 
po zmianie stanowi kwotę 1 500 000 zł. 
 

V. DOCHODY I WYDATKI BUD ŻETU GMINY BOBOLICE ZWI ĄZANE Z 
REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ 
WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIE Ń Z ORGANAMI 
ADMINISTRACJI RZ ĄDOWEJ W 2018R. – załącznik nr 5 
 

1. Wprowadza się projekt ŚDS Odnowa pod nazwą: Każdy dzień jest kawałkiem historii, 
w ramach Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Oparcie społeczne 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi- edycja 2018r.” na wartość dofinansowania 
30 000 zł. 

 
 


